
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

2017 PAMUK SEZONU BAŞLIYOR 

 Çukurova Bölgesinde pamuk ekim sezonu 
başlarken, diğer bölgelerde de tarla hazırlıkları 
hızla devam ediyor. Tarla hazırlıkları devam 
ederken başta tohum olmak üzere girdiler tedarik 
ediliyor. Her zamanki gibi Progen çeşitlerine ilgi 
fazla. 2016 Yılında birim alandan elde edilen 
kazanç açısından pamuğun ilk sırada yer alması 
pamuğa ilgiyi arttırmış görünüyor. Tahminlerimize 
göre pamuk ekim alanları 2016 yılına oranla % 20-
25 düzeyinde artacak. Pamuk alanları artsa dahi, 
Türkiye pamuk ihtiyacını karşılayabilmek amacıyla 
ürettiği kadar pamuğu yurt dışından ithal etmeye 
devam edecek. 
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 ADANA TİCARET BORSASI ÇUKUROVALI 
PAMUKÇULARI BULUŞTURDU  

Adana Ticaret Borsasınca Better Cotton kapsamında 
23 Mart 2017 tarihinde Adana Seyhan Otelinde 
gerçekleştirilen ATB Yönetim Kurulu Üyeleri, 
Çukobirlik Genel Müdürü, İl Tarım Müdür 
Yardımcısı, Ticaret İl Müdürü, İPUD Başkanı, İl ve 
İlçe Ziraat Odası Yöneticileri, Çırçır İşletmecileri, 
Sulama Birliği Yöneticileri ve üreticilerin yoğun 
katılım gösterdiği toplantıda Progen Tohum Genel 
Müdürü Aykut Özbuğday ve Progen Tohum Genel 
Koordinatörü Prof. Dr. Cafer Mart birer sunum 
yaptılar. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGEN TOHUM-ŞANLIURFA ÇIRÇIR 
İŞLETMECİLERİ BULUŞMASI 

Şanlıurfa'da hizmet veren çırçır işletmecileri ile 
Şanlıurfa Hilton Otel'de yapılan toplantıda, 
katılımcılar Profiber markası ve yüksek elyaf 
kalitesiyle öne çıkan Lima pamuk çeşidi hakkında  
bilgilendirildi. Progen Tohum tarafından 
geliştirilen Lima pamuk çeşidinin Şanlıurfa iline 
ait 2016 yılı verim ve çırçır randımanları, çeşidin 
erkenciliği, bölgede üretilen ürünlere ait elyaf 
değerleri çırçır işletmecilerinin beğenisini 
kazandı. Şanlıurfa pamuk kalitesinin 
yükselmesine katkı sağlayacak olan Profiber 
projesinin 2017 yılında uygulama prensipleri de 
çırçır işletmecileri ile paylaşıldı.  
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PROGEN TOHUM ŞANLIURFA TARIM 
FUARINDA 

 Progen Tohum, 12-15 Nisan 2017 tarihlerinde 
Şanlıurfa'da düzenlenecek olan Şanlıurfa Gıda, 
Tarım ve Hayvancılık Fuarına katılıyor. Şanlıurfalı 
üreticilerimizi standımıza bekliyoruz. 

PROGEN TOHUM HATAY BAYİLERİ 
BULUŞMASI 

 
Progen Tohum, Hatay Bayileri ile buluştu. Progen 
Hatay Bayileri pamuğun geleceği, 2017 ekim 
sezonunda Hatay ilinde pamuk ekim potansiyeli, 
pamuk yetiştiriciliğinde önemli noktalar ve Progen 
pamuk çeşitleri hakkında bilgilendirildi. Hatay pamuk 
alanlarında verim potansiyeli ile beğenilen çeşitler 
durumundaki Flash ve Carisma çeşitleri ile 2016 
sezonunda verim potansiyeli, erkenciliği ve yüksek 
randımanı ile dikkat çeken Edessa çeşidi ve yüksek 
elyaf kalitesi ile Hatay pamuğunun kalitesini 
yükseltecek çeşit olarak görülen Lima hakkında 
bayilere bilgi verildi. 

 

PROGEN TOHUM AYDINLI ÜRETİCİLERLE 
BULUŞTU 

 Pamuk yetiştiriciliğinde önemli bir geçmişe sahip olan 
Aydın'da Progen Tohum tarafından gerçekleştirilen 
toplantıya, Aydın ve Koçarlı pamuk üreticileri, çırçır 
işletmecileri ve bayiler katıldı. Katılımcılara Progen 
pamuk çeşitleri hakkında bilgiler verildi. Bölgede yaygın 
olarak ekilen Lydia, Carisma ve Flash çeşitleri ile Edessa 
ve Lima çeşitleri hakkında bilgilendirme yapıldı. 

 
 

 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E-Bülten                               www.progenseed.com  

BETTER COTTON ÜRETİMİNDE ARTIŞ 

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi ve Adana Ticaret 
Borsası Başkanı Şahin Bilgiç: "2020 yılına kadar 
dünya tekstil devlerinin ürünlerinde yüzde 20 ila 
yüzde 100 oranında Better Cotton kullanacaklar. 
2013 ile 2016 yılları arasında üretici birimimize 
bağlı Better Cotton ekim alanımız yüzde 1250, 
üretimimiz ise yüzde bin üzerinde arttı"  (Haberin 
devamı için tıklayınız). 

Uluslararası Hububat Konseyi (IGC)'nin 30 Mart 
2017 tarihli son raporuna göre, 2016/17 sezonu 
buğday üretimi bir önceki yıla oranla % 2.4 artışla 
754 milyon ton olarak gerçekleşecek. Tüketim ise 
% 2.5 artışla 737 milyon tona ulaşacak. 
 

Dünya BUĞDAY üretim tahmin ve projeksiyonu 
 

2014/15 2015/16 
2016/17 2017/18 

projeks. 23.02 30.03 

Üretim 730 736 752 754 735 

Ticaret 153 166 169 169 166 

Tüketim 715 719 738 737 740 

Stok 206 223 236 239 234 

Değişim 15 17  16 -6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Konseyin aynı raporuna göre, 2016/17 soya 
üretimi % 8.3'lük artışla 341 milyon ton olarak 
gerçekleşecek. Tüketim ise % 4.7'lik artışla 335 
milyon tona ulaşacak (Raporun devamı için 
tıklayınız).   
 

Dünya SOYA üretim tahmin ve projeksiyonu 
 

2014/15 2015/16 
2016/17 2017/18 

projeks. 23.02 30.03 

Üretim 320 315 336 341 345 

Ticaret 127 134 139 140 145 

Tüketim 312 320 334 335 347 

Stok 38 33 35 38 35 

Değişim 15 17 20 23 22 

 

 

ULUSLARARASI TAHIL KONSEYİ MART 
2017 RAPORU 

 

 

İÇ ANADOLU BÖLGESİNDE HUBUBAT 

ÇIKIŞLARINDA SORUN 

Konya ve Karaman gibi buğday ve arpa ekilişlerinin 
yaygın olduğu bölgelerde gerek kış koşullarından 
gerekse toprakta kaymak tabakası oluşumundan 
kaynaklanan sorunlar yaşanıyor. Bazı tarlalarda 
toprağın kaymak tabakası oluşturmasına bağlı 
olarak fideler toprak yüzeyine çıkmakta zorlanıyor. 
Bu tür tarlalarda merdane çekilerek kaymak 
tabakasının etkisi azaltılıyor. Bazı tarlalarda ise 
erken ilkbahar donlarına bağlı olarak tarladan 
tarlaya değişen oranlarda zarar söz konusu. 

 

 

http://www.dunya.com/sektorler/tarim/better-cotton-uretimi-yuzde-bin-artti-haberi-356000
http://www.dunya.com/sektorler/tarim/better-cotton-uretimi-yuzde-bin-artti-haberi-356000
http://www.igc.int/downloads/gmrsummary/gmrsumme.pdf
http://www.igc.int/downloads/gmrsummary/gmrsumme.pdf


 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sırt baskı aleti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sırt listeri 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAMUKTA SIRTA EKİM 

Pamuk tarımında iyi bir çimlenmenin 

sağlanması için gerekli olan toprak işleme 

aynı zamanda bazı biyolojik dönemlerini 

toprakta geçiren zararlı böcekleri ve toprak 

kökenli mantari hastalıkları da etkilemektedir. 

Ekim döneminde yaşanan bazı sıkıntılar, 

alışılagelmiş ekim şekli yerine farklı 

yöntemlerin uygulanmasını gerektirmektedir. 

Bu yöntemlerden biri de “sırta ekim”dir. Sırta 

ekim yapılacağı zaman, sonbaharda derin 

sürüm yapıldıktan sonra sırt listeri ile sırtlar 

oluşturulur ve sırtlar kışı geçirmek üzere bu 

şekilde bırakılır. Kışın yağmur nedeniyle yer 

yer zarar görecek olan sırtlar, düzeltmek ve 

ekim öncesi gübreleme ve yabancı ot 

ilaçlaması yapıldıktan sonra bunları toprağa 

karıştırmak amacıyla ekimden önce yenilenir. 

Bu işlem aynı zamanda mekanik ot 

mücadelesi niteliğindedir. Bu işlemler yapıldıktan sonra, sırtları bastırmak amacıyla sırt 

bastırma aleti kullanılır. Ekime hazır hale gelen sırtlara, mekanik veya pünömatik ekim 

mibzerleri ile ekim yapmak mümkündür. Ekim yapıldıktan sonra bu alet tekrar geçirilerek 

toprak ile ekilen tohum arasında daha iyi bir tutunma sağlanır. 

Uygulanan geleneksel yönteme göre daha az sayıda işlem içeren sırta ekim 

yönteminin önemli avantajları şu şekilde sıralanabilir: 

 Yağışlı sezonlarda sorun olan kaymak 
tabakası önemli oranda azalmakta 
dolayısıyla çimlenme, çıkış ve kök 
gelişimi daha rahat olmakta, 

 Sulama için karık açmada kolaylık 
sağlamakta, 

 Ekim derinliğinin ayarlanmasında daha 
başarılı olunmakta, 

 Sırta ekimde tohumlar, düze ekime 
oranla daha kısa sürede çimlenmekte ve 
gelişimin ilk aşamasında yaklaşık üç gün 
erkencilik sağlanmakta, 

 Düze ekime göre daha çabuk ısınan ve havalanan sırtlarda, pamuk fideleri fide kök 
çürüklüğü hastalığından daha az etkilenmekte, 

 Sırtlar, ekim döneminden önceki sonbahar ve kışın yapıldığı için, çok kısa ve kritik olan 
ekim sezonunda, pamuk ekimi kısa sürede tamamlanarak işçilik ve zamandan tasarruf 
sağlanmakta, 

 Makineli hasat için avantaj sağlamakta, 
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Sırt pulluğu 

Sırt tapanı 

Ekim öncesi sırtların yenilenmesi 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Geleneksel yönteme göre, tarlaya daha az 
sayıda alet ve makine girdiğinden toprak 
işleme maliyeti azalmaktadır. 

 

Sırta ekimin yukarıda sıralanan olumlu 

yönlerine karşılık, aşağıdaki hususlara da 

dikkat edilmesi gerekmektedir. 

Sırta ekim toprak sıcaklığını arttırarak 
erken ekimi mümkün kılmaktadır. Tohum 
yatağındaki toprak sıcaklığı, yönlere göre 

değişiklik göstereceğinden dolayı sırtların 
doğu-batı yönünde yapılması önerilmektedir. 
Tuzluluk sorunu olan topraklarda, tuzun 
sırtların tepesine birikmesi filiz çıkışını 
olumsuz yönde etkileyeceğinden dolayı 
uygulanmamalıdır. Sırta ekim yapılacak 
tarlaların tesviyelerinin, sırtların düzgünlüğü 
ve karık usulü sulamanın yapılması için 
düzgün olması gerekir. Sırtlar çabuk 
ısındığından dolayı son hazırlama işleminden 
sonra beklemeden ekim yapılmalıdır. Sırta 
ekim, %10 daha fazla yabancı otlanmaya 
neden olduğundan dolayı yabancı ot mücadelesine dikkat edilmelidir. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hazırlayan: Prof. Dr. Cafer MART 
*Bu metinde yer alan bilgiler üreticilerin bilgi ve tecrübesini arttırmak amacıyla verilmektedir.  

ProGen A.Ş. ve Atay Tarım A.Ş.  bu bilgilerden kaynaklanan bir sorumluluğu kabul etmez. 
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Pünomatik mibzerle sırta ekim işlemi 

Sırta ekim ve normal ekimin karşılaştırması: 

Sol taraf: Sırta ekim         Sağ taraf: Düze ekim 

Sırta ekim daha sağlıklı bir çıkış demektir 


